ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Находкинского городского округа

2 8 августа 2019 6/2019

Председатель: Гладких Б.И.
Секретарь: Аникина Н.А.
Присутствовали: 40 человек (список прилагается)

_______________________________ 1. Вступительное слово_______________________________
(Богданенко, Гладких)

1. Принять к сведению информацию:

1.1. Врио вице-губернатора Приморского края К.С. Богданенко.

1.2. Главы Находкинского городского округа Б.И. Гладких.

2. О реализации дорожной карты проекта «Контрольно-надзорная деятельность» и
мероприятиях, направленных на снижение административного давления на бизнес

(Добровольская, Ермаков, Пшевлоцкая)

1. Принять к сведению информацию врио начальника территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в

г. Находка Е.С. Добровольской.

2. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности

г. Находка Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по

Приморскому краю А.А. Ермакова.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника юго-восточного отдела

по ветеринарному и карантинному фитосанитарному надзору Управления

Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области JI.B. Пшевлоцкой.

3. О внесении изменений в положение о Совете по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Находкинского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Находкинского городского округа
 от 15.08.2019 № 1344________________________________

(Корейкина)
Принять к сведению информацию начальника управления экономики,

потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского

городского округа Г.В. Корейкиной.

3.1. Об избрании заместителя председателя Совета -  представителя
предпринимательского сообщества

(Г ладких)
1. На основании предложений предпринимательского сообщества предложил

избрать заместителем председателя Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа представителя

предпринимательского сообщества - Зирченко Владимира Константиновича - председателя

Находкинского местного отделения при ПКО «Опора России», директора

ООО «Мой Бизнес Н».

Предложил членам Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

главе Находкинского городского округа проголосовать.

Результаты голосования:

За -  «единогласно», против — «нет», воздержались -  «нет».

2. Избрать заместителем председателя Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа представителя

предпринимательского сообщества - Зирченко Владимира Константиновича - председателя

Находкинского местного отделения при ПКО «Опора России», директора

ООО «Мой Бизнес Н».

4. О финансовых продуктах для субъектов малого и среднего предпринимательства
(Карталева, Новикова)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела кредитования малого и

среднего бизнеса дополнительного офиса в г. Находке ПАО СКБ Приморья

«Примсоцбанк» В.В. Карталевой.

2. Принять к сведению информацию представителя банка ВТБ в г. Находка

Е.А. Новиковой.

5. Об акции «Помоги собраться в школу»
(Мельников)

Принять к сведению информацию члена Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа А.В. Мельникова.

2

Заключение

(Г ладких)

Копию протокола Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

главе Находкинского городского округа от 28.08.2019 № 6 направить в адрес департамента

проектного управления Приморского края.

Председатель Совета 0е ^.И. Гладких

Секретарь ^ Н.А. Аникина

В формате ВКС

Богданенко Константин Сергеевич - врио вице-губернатора Приморского
края

Шадрин Александр Сергеевич - директор департамента проектного
управления -  АНО «Инвестиционное
агентство Приморского края»

Список участников заседания
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

Находкинского городского округа, присутствовавших на заседании 28.08.2019

1. Гладких Борис Иннокентьевич

2. Аникина Наталья Александровна

Члены Совета:
Корейкина Галина Васильевна

4. Гилякова Татьяна Сергеевна

5. Пожидаев Александр Дмитриевич

6. Богданов
Андрей Николаевич

7. Вотчал Александр Васильевич
8. Горбань Антон Владиленович
9. Зуева Людмила Ивановна
10. Козловский Иосиф Владиславович
11. Ковальчук Ольга Владимировна
12. Лунев Евгений Иванович

13. Мельников Александр Васильевич
14. Першина Ирина Александровна

15. Янголь Геннадий Леонтьевич
16. Зирченко Владимир Константинович

- глава Находкинского городского
округа, председатель Совета
- начальник отдела
предпринимательства, пищевой и
рыбной промышленности
администрации Находкинского
городского округа, секретарь Совета

- начальник управления экономики,
потребительского рынка и
предпринимательства администрации
Находкинского городского округа
- заместитель начальника управления
экономики, потребительского рынка и
предпринимательства администрации
Находкинского городского округа,
начальник отдела экономики
- генеральный директор ООО «Торгово­
строительная компания», председатель
«Гильдии предпринимателей»
- директор филиала Страхового
открытого акционерного общества
«ВСК- г.Находка»
- директор ООО «Омега-4»
- индивидуальный предприниматель
- директор ООО «Старый центр»
- генеральный директор ООО «ВСК»
- директор ООО «Вирго груп»
- президент АНО «Дальневосточный
инвестиционно-промышленный
Альянс»
- директор ООО «Полиграфия»
- директор риэлтерской компании
«Эльтон»
- генеральный директор ООО «Фиш Ко»
- директор ООО «Мой Бизнес Н»,
председатель Находкинского местного

17. Миллер Татьяна Викторовна

18. Кулешов Андрей Валентинович

19. Дудников Вячеслав Витальевич

20. Трембовлев Артем Леонидович

21. Михайлова Татьяна Владимировна
22. Запорожский Матвей Николаевич

23. Герман Елена Александровна

24. Сорочаева Екатерина Владимировна

25. Пак Сергей Вячеславович

Представители молодежи
1 Нагин Сергей Юрьевич
2 ИП Сидтикова Павел Сергеевич
3 ИП Жогин Владимир Александрович
4 Пахомова Елена -  представитель ПП

«Единая Россия»
5 Панченко Евгения -  представитель ПП

«Единая Россия»
Приглашенные

1 Аверьянов Дмитрий Валерьевич

2 Кутняшенко Олег Викторович

3 Фирсенков Виктор Алексеевич

4 Кульпин Сергей Александрович

5 Быкова Алена Евгеньевна

6 Добровольская Елена Сергеевна

отделения при ПКО «Опора России»
- директор ООО «Новатор», член
Находкинского местного отделения при
ПКО «Опора России»
- директор ООО «Сити гейм, член
Находкинского местного отделения при
ПКО «опора России»
- генеральный директор «ООО Арт-
Габбро», член Находкинского местного
отделения при ПКО «Опора России»
- генеральный директор ООО «Столтон-
лоджистик», член Находкинского
местного отделения при ПКО «Опора
России»
- генеральный директор ООО «Караван»
- заместитель генерального директора
ООО «Типография Галс»
- генеральный директор ООО «Лига
торговли»
- генеральный директор ООО
«Меценат»
- директор ООО «Альфа Восток»,
управляющий ТРК «Сити Центр»

- заместитель главы Находкинского
городского округа
- заместитель главы Находкинского
городского округа
Начальник управления архитектуры,
градостроительства и рекламы
администрации Находкинского городского
округа

начальник управления
землепользования и застройки
администрации Находкинского городского
округа
- помощник прокурора юрист 3 класса
прокуратуры г. Находки
- врио начальника территориального
отдела Управления Роспотребнадзора
по управления Роспотребнадзора по
Приморскому краю в г. Находка

Пшевлоцкая Людмила Васильевна

Ермаков Алексей Александрович

заместитель начальника юго-
восточного отдела по ветеринарному и
карантинному фитосанитарному
надзору Управления Россельхознадзора
по Приморскому краю и Сахалинской
области

начальник отдела надзорной
деятельности г. Находка Управления
надзорной деятельности Главного
управления МЧС России по
Приморскому краю